
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Decreto di urgenza di sospensione del bando per la chiamata di n. 3 professori di 
prima fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della L. 240/2010. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 18; 

VISTO    lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli Studi 
di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato;  

VISTE le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico 
del 25 settembre 2024 con le quali si autorizza l’avvio delle procedure de 
quo; 

VISTO  il D.R. rep. n. 2859 prot. 109080 del 2 ottobre 2024, pubblicato sul sito 
dell’Ateneo nella medesima data, con il quale è stata bandita una procedura 
selettiva pubblica per la chiamata di n. 3 professori di prima fascia ai sensi 
dell’art. 24 comma 6 della L. 240/2010, presso il Dipartimento di Agraria per 
il SSD AGRI-04/C – Costruzioni rurali e territorio agroforestale, il 
Dipartimento di Scienze biomediche per il SSD BIOS-07/A – Biochimica e 
il Dipartimento di Medicina veterinaria per il SSD MVET-02/B – Ispezione 
degli alimenti di origine animale; 

VISTI il D.R. 3272 prot. 117970 e il D.R. 3270 prot. 117966 del 25 ottobre 2024 
di nomina delle commissioni giudicatrici rispettivamente per le procedure 
relative al SSD BIOS-07/A – Biochimica e al SSD MVET-02/B – Ispezione 
degli alimenti di origine animale; 

CONSIDERATO che le predette procedure valutative sono finanziate sul Fondo di 
Finanziamento Ordinario di Ateneo; 

VALUTATO l’impatto sul Bilancio di previsione 2024, sul Bilancio unico di Ateneo di 
previsione annuale 2025 e sul Bilancio unico di Ateneo di previsione 
triennale 2025-2027 della riduzione della quota di FFO attribuita a questo 
Ateneo con il D.M. n. 773 del 7 agosto 2024; 

CONSIDERATA la necessità di valutare tutte le azioni necessarie per contenere gli effetti 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

negativi della riduzione del Fondo di Finanziamento Ordinario anche in 
termini di indicatori di spese di personale;   

RITENUTO opportuno sospendere l’attività procedurale per poter procedere alle 
valutazioni di cui sopra; 

DECRETA 

Art. 1 
 

La sospensione, in via cautelativa per le motivazioni espresse in premessa che si intendono 
integralmente richiamate, del bando di cui al D.R. rep. n. 2859 prot. 109080 del 2 ottobre 2024, 
pubblicato sul sito dell’Ateneo nella medesima data, per la chiamata di n. 3 professori di prima 
fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della L. 240/2010, presso il Dipartimento di Agraria per il SSD 
AGRI-04/C – Costruzioni rurali e territorio agroforestale, il Dipartimento di Scienze biomediche per 
il SSD BIOS-07/A – Biochimica e il Dipartimento di Medicina veterinaria per il SSD MVET-02/B – 
Ispezione degli alimenti di origine animale; 
 
       Art. 2 
Il presente decreto è trasmesso ai dipartimenti proponenti nonché ai membri delle Commissioni 
nominate. 
 

Art. 3 
 

Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
Art. 4 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni.      
 
 

 IL RETTORE 
                                                                                                   Prof. Gavino Mariotti 

 
 
GG 
 
 
PMP 


		2024-11-22T13:29:08+0100
	Giovanni Gaspa


		2024-11-25T15:42:36+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-11-25T17:16:14+0100
	Mariotti Gavino




